Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 186 Miércoles, 12 de agosto de 2020 Pagina 19617

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Empleo, Investigacidén y Universidades

4453 Resolucion de la Direccion General de Dialogo Social y Bienestar
Laboral, por la que se dispone la inscripcion en el registro y
publicacion del acuerdo de modificacion de convenio colectivo de
la empresa Ayuntamiento de Cartagena y organismos auténomos
(acuerdo funcionarios).

Visto el expediente de acuerdo de funcionarios, de conformidad con lo
establecido en el articulo 38 del Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de
octubre, por el que se aprueba el Estatuto Basico Empleado Publico y en el Real
Decreto 713/2010, de 28 de mayo, sobre registro y depdsito de convenios y
acuerdos colectivos de trabajo.

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripcién en el correspondiente registro de
convenios y acuerdos colectivos de trabajo con funcionamiento a través de
medios electrdnicos, de este Centro Directivo, del expediente, de Modificacidon
de Convenio; numero de expediente, 30/13/0043/2020; denominacién,
Ayuntamiento de Cartagena y organismos auténomos (acuerdo funcionarios);
codigo de convenio, 30100112132011; ambito, Empresa; aprobado con fecha
01/04/2020, por el Pleno de la Corporacion Local.

Segundo.- Notificar la presente resolucién a la mesa negociadora del acuerdo.
Tercero.- Disponer su publicacion en el Boletin Oficial de la Region de Murcia.

Murcia, 2 de julio de 2020.—La Directora General de Diadlogo Social y
Bienestar Laboral, Purificacion Cuadrupani Bosqued.

NPE: A-120820-4453



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 186 Miércoles, 12 de agosto de 2020 Pagina 19618

TITULO: Modificacién del acuerdo de condiciones de trabajo del
personal funcionario del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena con
vigencia 2019/2022, al amparo del articulo 38.10 del Real Decreto
Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto
refundido de la Ley del Estatuto Basico del Empleado Publico (TREBEP)
en los términos siguientes:

- Art. 25-f Plan de Pensiones

“La aportacion al Plan de Pensiones por funcionario y mes en el afno 2019
sera de 50€, manteniéndose esta aportacién para los afios de vigencia del
Acuerdo”.

Anexo I Retribuciones

“C Jornadas diferenciadas

Las cuantias de las jornadas diferenciadas se actualizardn de conformidad
con lo establecido en esta tabla, ademas del incremento anual de subida de las
retribuciones complementarias que fije la correspondiente Ley de Presupuestos.

CONCEPTO 2018 2019-2022 (11%)
*JORNADA FESTIVA 24,10€ 26,75 €
JORNADA PARTIDA 9,85€ 10,93 €
** JORNADA PALISTA 9,85€ 10,93 €
** JORNADA MOTO 9,85€ 10,93 €
4% JORNADA NOCTURNA 16,43 € 18,24 €
SABADOS 14,44 € 16,03 €
ROTACION M-T-N 12,02€ 13,84 €
ROTACION 2 10,73 € 11,91€
ROTACION 3 9,53€ 10,58 €
NOCHES 23/06, 24/12 Y 31/12 82,18€ 91,22€
MANANAS 1/01 Y 25/12 82,18 € 91,22€
DISPONIBILIDAD 87,57 € 97,20€
wxxx ATENCION AL PUBLICO 87,57 € 97,20 €

*Tendran la consideracién de jornada festiva los dias 24 y 31 de diciembre.

**Para la percepcion de esta cuantia serd preciso haber prestado el servicio
durante la correspondiente jornada laboral de forma efectiva en moto o pala.

*x%* pPara la percepcion de esta cuantia mensual serd preciso prestar
el servicio al menos durante el 80% de la jornada diaria, prorrateandose
proporcionalmente cuando no se realice el servicio durante todo el mes.”

Anexo III, art. 14
“Asi:
El reconocimiento en el afio de implantacion del Grado I, a aquellos

trabajadores que a la entrada en vigor de la carrera administrativa hayan
prestado al menos, 15 afios de servicio.

- El reconocimiento en el afio de implantacidon del Grado II, a aquellos
trabajadores que a la entrada en vigor de la carrera administrativa hayan
prestado al menos, 20 afios de servicio.

- El reconocimiento en el afio de implantacién del Grado III, a aquellos
trabajadores que a la entrada en vigor de la carrera administrativa hayan
prestado al menos, 25 afios de servicio.

- El reconocimiento en el afo de implantacién del Grado IV, a aquellos
trabajadores que a la entrada en vigor de la carrera administrativa hayan
prestado al menos, 30 afios de servicio.

NPE: A-120820-4453



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 186 Miércoles, 12 de agosto de 2020 Pagina 19619

El reconocimiento en el afio de implantacion del Grado V, a aquellos
trabajadores que a la entrada en vigor de la carrera administrativa hayan
prestado al menos, 35 afios de servicio.

El reconocimiento y abono de las cuantias correspondientes a los grados
previstos en el procedimiento inicial de carrera administrativa se llevara a
cabo, en relacion con el Grado I y asi sucesivamente en distintos ejercicios
econdmicos hasta el Grado V, una vez comprobado desde la Oficina Econdmica
y Presupuestaria y la Intervencion Municipal que lo permiten las disponibilidades
presupuestarias y se cumpla la regla de gasto, segun lo consignado en el
presupuesto del ejercicio que corresponda.

Se tendra derecho al abono de grados reconocidos a partir del mes siguiente
al cumplimiento de la edad.”

“Disposicion final

Para el reconocimiento y abono de los efectos econémicos del procedimiento
extraordinario regulado en el articulo 14 de este Anexo, sera convocada previamente
la Comisiéon de Seguimiento del Acuerdo con fecha 1 de octubre de cada ejercicio
econdmico, donde se determinara a la vista de la evolucidn del capitulo I, previo
informe la Oficina Econdmica y Presupuestaria y la Intervencion Municipal, las
cuantias que pueden ser destinadas para esta finalidad en ese ejercicio.

Este texto esta sujeto a las modificaciones y/o adaptaciones que, en su caso,
fueren precisas tras la entrada en vigor de la Ley de la Funcién Publica de la
Region de Murcia.”

- Se elimina del Anexo II de horarios, el punto 8.9 en horarios de Policia
Local, y el punto 4.9 en horario de Bomberos, relativo al tiempo de cambio de
vestuario.

NPE: A-120820-4453 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	5869/2020	Resolución de la Dirección General de Función Pública, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento abreviado 155/2020, seguido ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad Politécnica de Cartagena
	5893/2020	Resolución R-708/20, de 31 de julio, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se modifica la Resolución R-113/20, de 4 de febrero, por la que se convoca proceso selectivo para la constitución de bolsa de trabajo para 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	5846/2020	Resolución de 31 de julio de 2020 de la Dirección General de Comercio e Innovación Empresarial, por la que se autoriza el calendario anual de Ferias Comerciales Oficiales de la Región de Murcia para el año 2020.
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	5998/2020	Extracto de la Resolución de 4 de agosto de 2020 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación misiones comerciales, Misión Comercial Virtual a Chile y Brasil.
	Consejería de Turismo, Juventud y Deportes
	5840/2020	Corrección de errores a la Orden de 15 de julio de 2020 de la Consejería de Turismo, Juventud y Deportes por la que se convocan ayudas económicas a las Federaciones Deportivas Olímpicas de la Región de Murcia para el desarrollo y ejecución de pr
	Consejería de Educación y Cultura
	5838/2020	Resolución conjunta del 27 de julio de 2020 del Director General de Evaluación Educativa y Formación Profesional y de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación (SEF), por la que se habilita a profesores, formadores y profe
	5839/2020	Resolución de 29 de julio de 2020, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la prórroga de convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educ
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	6005/2020	Orden de 30 de julio de 2020, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se regula el ejercicio de las actividades subacuáticas de recreo en aguas interiores de la reserva marina de interés pesquero de C
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	5887/2020	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Autónoma de la Región de Murc
	5890/2020	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Autónoma de la Región de Murc
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	5876/2020	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se ratifica el Acuerdo del Pleno del Ayuntamiento de Abanilla proponiendo, para el calendario de fiestas laborales, como festividad local el día 2 de noviembre 
	5877/2020	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se ratifica el Acuerdo del Pleno del Ayuntamiento de Fortuna proponiendo, para el calendario de fiestas laborales, como festividad local el día 2 de noviembre d
	5878/2020	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se ratifica el Acuerdo del Pleno del Ayuntamiento de Yecla proponiendo, para el calendario de fiestas laborales, como festividad local el día 9 de diciembre de 
	5880/2020	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de modificación de convenio colectivo de la empresa Ayuntamiento de Cartagena y Organismos Au
	5881/2020	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de modificación de convenio colectivo del Ayuntamiento de Cartagena y de sus organismos autón
	4. Anuncios
	Consejería de Turismo, Juventud y Deportes
	5841/2020	Anuncio de la Secretaría General de la Consejería de Turismo, Juventud y Deportes, por el que se somete a información pública y audiencia a los interesados el Proyecto de Orden por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de su
	5842/2020	Anuncio de la Secretaría General de la Consejería de Turismo, Juventud y Deportes, por el que se somete a información pública y audiencia a los interesados el Proyecto de Orden por la que se modifica la Orden de 4 de diciembre de 2017, por la qu
	Consejería de Educación y Cultura
	5871/2020	Anuncio de 29 de julio de 2020 de la Dirección General de Bienes Culturales por el que se abre período de información pública del procedimiento de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del inmueble denominado “Puente
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	5777/2020	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se otorga autorización ambiental sectorial instalación con actividad principal fabricación de calentadores regenerativos de aire y gas y sus e
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	5882/2020	Seguridad Social 152/2019.
	Primera Instancia e Instrucción número Siete de San Javier
	5621/2020	Juicio verbal 298/2019.
	IV. Administración Local
	Águilas
	5642/2020	Aprobación inicial de la modificación puntual del proyecto de reparcelación La Florida. 
	Alguazas
	5655/2020	Composición de la Mesa de Contratación Permanente del Ayuntamiento de Alguazas (expte. n.º 2257/2020).
	Alhama de Murcia
	5575/2020	Aprobación definitiva de estudio de detalle de la parcela R.2.2.1 (resto) Plan Parcial Sector US 14-02-01 “Condado de Alhama”.
	5649/2020	Planeamiento Urbanístico. Aprobación inicial de estudio de detalle parcela R-7 Plan Parcial “Condado de Alhama I”.
	Archena
	5739/2020	Convocatoria y bases de concurso de méritos general, para la provisión de un puesto de trabajo, con la categoría de Agente de Policía Local, por sistema de movilidad.
	Ceutí
	5845/2020	Corrección de error en anuncio de aprobación definitiva del Presupuesto General del Ayuntamiento para el ejercicio 2020, publicado con el número 4317.
	5851/2020	Aprobación definitiva modificación presupuestaria por crédito extraordinario n.º 22/2020.
	Las Torres de Cotillas
	5786/2020	Anuncio nombramiento funcionarias/os carrera.
	Molina de Segura
	5873/2020	Edicto de aprobación inicial de la ordenanza municipal reguladora de la concesión y uso de la tarjeta de estacionamiento para personas con discapacidad.
	5997/2020	Aprobación definitiva del proyecto de reparcelación refundido “julio 2020” de la Unidad de Actuación única del Sector ZI1-M6. Expte. 823/2019-0722.
	Mula
	5872/2020	Aprobación inicial ordenanza edificación y uso del suelo.
	San Pedro del Pinatar
	5879/2020	Modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Embalse del Argos”, Calasparra
	6002/2020	Convocatoria a Junta General.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-08-11T16:01:30+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



